
CÔNG BÁO/Số 08/Ngày 30-7-2014 43

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN                     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 HUYỆN ðOAN HÙNG                       ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

Số: 52/2014/NQ-HðND            ðoan Hùng, ngày 15  tháng 7  năm 2014 

 
NGHỊ QUYẾT  

                              Về phê chuẩn quyết toán Ngân sách Nhà nước  

                                          Huyện ðoan hùng năm 2013 
 

            
           HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ðOAN HÙNG  
                      KHOÁ XIX - KỲ HỌP THỨ TÁM 
      
Căn cứ Luật tổ chức HðND và UBND ban hành ngày 26/11/2003; 
Căn cứ  Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002; 
Căn cứ Nghị ñịnh số 60/2003/Nð-CP ngày 6/6/2003 của Chính phủ hướng 

dẫn thực hiện Luật ngân sách Nhà nước; 
Sau khi xem xét Báo cáo số 71/BC-UBND và tờ trình số: 543/TTr- UBND 

ngày 23/6/2014 của UBND huyện ðoan Hùng ñề nghị ban hành nghị quyết về quyết 
toán ngân sách huyện năm 2013; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - xã hội HðND 
huyện và thảo luận, 

 
QUYẾT NGHỊ: 

 

ðiều 1.  Phê chuẩn quyết toán Ngân sách Nhà nước huyện năm 2013 với các 
nội dung sau: 

I . QUYẾT TOÁN THU NGÂN SÁCH HUYỆN  

1. Thu NSNN trên ñịa bàn huyện quản lý: 64.630.657.886 ñồng.  
Trong ñó: 

(1) Thu từ DNTW, DNðP        513.777.469 ñồng  
(2) Thu thuế ngoài quốc doanh:           36.784.313.334 ñồng  

 Trong ñó: Thuế Tài nguyên: 3.705.126.658 ñồng  
(3) Thu thuế thu nhập cá nhân: 1.215.505.533 ñồng  
(4) Thu lệ phí trước bạ: 7.258.963.850 ñồng  
(5) Thu thuế ñất phi nông nghiệp 129.506.000 ñồng  
(6) Thu tiền thuê mặt ñất, mặt nước: 594.401.200 ñồng  
(7) Thu phí và lệ phí: 3.324.992.951 ñồng  
(8) Thu tiền sử dụng ñất: 11.293.514.764 ñồng  
(9) Thu từ ñất công ích và hoa lợi công sản: 837.142.100 ñồng  

(10) Thu khác ngân sách: 2.678.540.685  ñồng  
 Thu trên ñịa bàn trừ tiền SD ñất 53.337.143.122  ñồng   



44 CÔNG BÁO/Số 08/Ngày 30-7-2014

 2 

 
2. Thu NQD các DN tỉnh quản lý: 7.418.889.417 ñồng. 
3. Thu bổ sung ngân sách: 375.977.137.000ñồng.  
- Thu bổ sung cân ñối ngân sách: 242.535.000.000 ñồng. 
- Thu bổ sung có mục tiêu: 133.442.137.000 ñồng. 
4. Thu chuyển nguồn năm trước: 32.007.419.890 ñồng. 
5. Thu kết dư ngân sách: 554.613.000 ñồng. 
6. Khoản thu không giao trong KH: 2.506.425.000 ñồng. 
7. Các khoản thu ñược ñể lại quản lý qua NSNN: 1.752.340.200 ñồng. 
* Tổng thu NSNN : 484.847.482.393 ñồng. 
* Tổng thu NS huyện hưởng: 444.690.835.782 ñồng. 

II- QUYẾT TOÁN CHI NGÂN SÁCH HUYỆN  

Tổng chi ngân sách huyện: 443.822.350.592 ñồng. 
1. Chi cân ñối ngân sách: 405.197.449.002 ñồng. 
a) Chi ñầu tư phát triển:  135.479.735.591 ñồng. 

(1) Chi ðT XDCB tập trung 22.845.000.000 ñồng  

(2) Chi ðT từ nguồn SD ñất 4.894.421.450 ñồng  

(3) Chi từ nguồn ñược bổ sung 107.290.314.141 ñồng  

(4) Chi từ nguồn tăng thu NS 450.000.000 ñồng   
b) Chi thường xuyên:  269.717.713.411 ñồng. 

(1) Chi trợ giá ñiện ảnh miền núi 0 ñồng  
(2) Chi sự nghiệp kinh tế 14.520.049.750 ñồng  
(3) Chi sự nghiệp văn xã 161.502.427.516 ñồng  
(4) Chi quản lý hành chính 23.630.950.845 ñồng  
(5) Chi an ninh quốc phòng 6.487.754.300 ñồng  
(6) Chi khác ngân sách huyện 320.000.000 ñồng  
(7) Chi từ CT nhiệm vụ phát sinh 790.888.000 ñồng  
(8) Bổ sung cho ngân sách xã, TT 62.465.643.000 ñồng   

 

2. Chi thực hiện các CTMT ñược bổ sung: 2.755.720.000 ñồng. 
3. Chi từ nguồn thu ñược ñể lại QL qua NSNN: 1.122.795.000 ñồng. 
4. Chuyển nguồn sang năm sau: 34.746.386.590 ñồng. 

 

III. CÂN ðỐI NGÂN SÁCH HUYỆN  

1. Tổng thu ngân sách huyện hưởng: 444.690.835.782 ñồng. 
 1) Thu ngân sách huyện hưởng theo phân cấp:                   35.028.870.892 ñồng 
(2) Thu chuyển nguồn từ NS năm trước: 32.007.419.890 ñồng 
(3) Thu kết dư :        554.613.000 ñồng 
(4) Thu bổ sung từ NS Tỉnh: 375.977.137.000 ñồng 
 - Thu bổ sung cân ñối từ NS Tỉnh: 242.535.000.000 ñồng 



CÔNG BÁO/Số 08/Ngày 30-7-2014 45

 3 

 - Thu bổ sung chương trình có mục tiêu: 133.442.137.000 ñồng 
(5) Các khoản thu ñược ñể lại QL qua NSNN 1.122.795.000 ñồng 

2. Tổng chi ngân sách huyện: 443.822.350.592 ñồng. 

(1) Chi cân ñối ngân sách: 405.197.449.002 ñồng 

  - Chi ñầu tư phát triển : 135.479.735.591 ñồng 

  - Chi thường xuyên: 269.717.713.591 ñồng 

(3) Chi chương trình mục tiêu: 2.755.720.000 ñồng 

(4) Chi từ nguồn thu ñược ñể lại QL qua NSNN: 1.122.795.000 ñồng 

(5) Chi chuyển nguồn sang năm sau : 34.746.386.590 ñồng 

3. Kết dư ngân sách:  868.485.190 ñồng. 

ðiều 2: Nghị quyết này ñược HðND huyện khoá XIX, kỳ họp thứ tám thông 
qua ngày 15 tháng 7 năm 2014. 
                  Giao cho UBND huyện tổ chức thực hiện./. 
 
Nơi nhận:                                                                           CHỦ TỊCH 
- Thường trực HðND, UBND tỉnh (BC);                             
- TT HU, HðND, UBND, UBMTTQ huyện; 
- ðại biểu HðND huyện;       
- Các phòng, ban, cơ quan, ñơn vị thuộc huyện; 
- TT HðND, UBND các xã, thị trấn; 
- Lưu VP HðND và UBND huyện.     
                                   

                                      Nguyễn Thanh Hải  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


